

केन्द्रीय विद्यालय कवरत्ती

समितियां 2022-23

विद्यालय के सुचारु संचालन के लिए वर्ष 2022-23 के लिए निम्नलिखित समितियों का गठन किया गया है। प्रत्येक समिति प्रभारी अपने विभाग की सभी गतिविधियों का वार्षिक/वर्ष योजनाकार तैयार करने के लिए जिम्मेदार है और बिना किसी असफलता के 31 मार्च, 2022 को या उससे पहले, प्रधानाचार्य को प्रस्तुत करना पड़ेगा।

क्रमांक Sl. NO	समिति का नाम NAME OF THE COMMITTEE	सदस्य MEMBERS	हस्ताक्षर SIGNATURE
1.	शैक्षणिक समिति	श्रीमती इंदिरा टी के पीजीटी (जीव विज्ञान) (माध्यमिक) श्रीमान पंकज मेहरा पीजीटी (संगणक विज्ञान) श्रीमान शेरशाद शैख पीजीटी (अंग्रेजी) श्रीमान अमोल खरात पीआरटी (प्राथमिक)	
2.	CS54 और CS 11 फीस रिकॉर्ड	कक्षा VI-XII श्रीमान पंकज मेहरा पीजीटी (संगणक विज्ञान) (प्रभारी) श्रीमान शेरशाद शैख पीजीटी (अंग्रेजी) श्रीमान निशांक मेहता टीजीटी (सामाजिक अध्ययन)	

3.	प्रवेश / निष्कासन समिति	श्रीमान नरेश बनोथ पीजीटी (भौतिकी) श्रीमान पंकज मेहरा पीजीटी (संगणक विज्ञान) कुमारी अखिला वी एच पीआरटी श्रीमान अमोल खरात पीआरटी	
4.	परीक्षा विभाग गृह परीक्षा एनआईओएस और सीटीईटी	प्राथमिक विभाग श्रीमान अमोल खरात पीआरटी माध्यमिक श्रीमान पार्थिवन जी पीजीटी (रसायन विज्ञान) (प्रभारी) श्रीमान निशांक मेहता टीजीटी (सामाजिक अध्ययन) श्रीमान सुंदर लाल चिखले टीजीटी (गणित)	
5.	सीबीएसई यूबीआई वेतन और पीएफएमएस	श्रीमान शेरशाद शैख पीजीटी (अंग्रेजी) (प्रभारी) श्रीमान पुष्प कुमार पीआरटी	
6.	टैली अद्यतन	श्रीमान कमल प्रकाश पीआरटी (प्रभारी)	
7.	समय सारणी	श्रीमान सुंदर लाल चिखले (टीजीटी (गणित) प्रभारी माध्यमिक) श्रीमान पुष्प कुमार पीआरटी (प्रभारी प्राथमिक)	

7.	सीसीए समिति	<p>माध्यमिक</p> <p>श्रीमती रजनी यादव टीजीटी (अंग्रेजी) (प्रभारी)</p> <p>श्रीमती रीना सरकार टीजीटी (कला / क्राफ्ट)</p> <p>श्रीमान निशांक मेहता टीजीटी (सामाजिक अध्ययन)</p> <p>प्राथमिक</p> <p>कुमारी अखिला वी एच पीआरटी (प्रभारी)</p> <p>श्रीमान पुष्प कुमार पीआरटी</p>	
8.	फर्नीचर	श्रीमान कमल प्रकाश पीआरटी (प्रभारी)	
9.	विद्यालय भवन सिविल एवं विद्युत अनुरक्षण समिति	<p>श्रीमान शमैंद्र डहंगा टीजीटी (कार्य शिक्षा) (प्रभारी)</p> <p>श्रीमती रीना सरकार टीजीटी (कला / क्राफ्ट)</p>	
10	चिकित्सा जांच और प्राथमिक उपचार	<p>श्रीमती इंदिरा टी के पीजीटी (जीव विज्ञान) (प्रभारी)</p> <p>श्रीमान शुभम सोनी शारीरिक शिक्षक</p> <p>श्रीमती रीना सरकार टीजीटी (कला / क्राफ्ट)</p>	
11.	ऑडियो विडियो एवी एड्स	<p>कुमारी अखिला वी एच (प्रभारी)</p> <p>श्रीमान पुष्प कुमार पीआरटी</p>	
12.	शिक्षण में मददगार सामग्री	श्रीमती रजनी यादव टीजीटी (अंग्रेजी) (प्रभारी)	
13.	शैक्षिक यात्रा (वार्षिक कैलेंडर और कार्य योजना)	<p>श्रीमान शेरशाद शैख पीजीटी (अंग्रेजी) (प्रभारी)</p> <p>श्रीमान शुभम सोनी शारीरिक शिक्षक</p>	
14.	अनुशासन समिति	श्रीमती इंदिरा टी के पीजीटी (जीव विज्ञान) (प्रभारी)	

		श्रीमान पंकज मेहरा पीजीटी (संगणक विज्ञान) श्रीमान शुभम सोनी शारीरिक शिक्षक श्रीमान अमोल खरात पीआरटी कक्षा अध्यापक के साथ	
15.	फोटोग्राफी एवं गुलदस्ता	श्रीमती रीना सरकार टीजीटी (कला / क्राफ्ट) (प्रभारी) श्रीमान पुष्प कुमार पीआरटी	
16.	खेल समिति	श्रीमान शुभम सोनी शारीरिक शिक्षक श्रीमान कमल प्रकाश पीआरटी	
17.	स्काउट एवं गाइड कब एवं बुलबुल	श्रीमान पंकज मेहरा पीजीटी (संगणक विज्ञान) (स्काउट प्रभारी) श्रीमान शमैंद्र डहंगा टीजीटी (कार्य शिक्षा) श्रीमान अजित कुमार खरवार टीजीटी (संस्कृत) श्रीमती रीना सरकार टीजीटी (कला / क्राफ्ट) (गाइड प्रभारी)	
18.	विषय समिति	प्रमुखों का नाम	
	भाषा एवं सामाजिक विज्ञान	श्रीमान शेरशाद शैख पीजीटी (अंग्रेजी)	
	विज्ञान	श्रीमती इंदिरा टी के पीजीटी (जीव विज्ञान)	
	गणित	श्रीमान सुंदर लाल चिखले (टीजीटी (गणित)	
19.	कंप्यूटर लैब प्रभारी मासिक रिपोर्ट और वेबसाइट अद्यतन	श्रीमान पंकज मेहरा पीजीटी (संगणक विज्ञान) (प्रभारी)	
20.	पुस्तकालय सलाहकार परिषद	श्रीमान पंकज मेहरा (प्रभारी) श्रीमान पुष्प कुमार पीआरटी	

21.	प्राथमिक (सीएमपी) एवं टीएलएम खरीद समिति	प्राथमिक (सीएमपी)	
		श्रीमान अमोल खरात पीआरटी	
		टीएलएम खरीद	
		श्रीमान कमल प्रकाश पीआरटी कुमारी अखिला वी एच पीआरटी	
22.	एईपी- प्रत्येक अवधि में न्यूनतम 6 सत्रों की योजना बनाना और उनका संचालन करना	श्रीमती इंदिरा टी के पीजीटी (जीव विज्ञान) (प्रभारी)	
23.	एसीपी- प्रत्येक टर्म में कम से कम 6 सत्रों की योजना बनाना और उनका संचालन करना	श्रीमती रीना सरकार टीजीटी (कला / क्राफ्ट) श्रीमान शमैन्द्र इहंगा टीजीटी (कार्य शिक्षा) डा. संजना केपी (पुस्तकालय अध्यक्ष) श्रीमान अजित कुमार खरवार टीजीटी (संस्कृत)	
24.	मॉडरेशन कमेटी	श्रीमती इंदिरा टी के पीजीटी (जीव विज्ञान) श्रीमान पार्थिवन जी पीजीटी (रसायन विज्ञान) श्रीमान पंकज मेहरा पीजीटी (संगणक विज्ञान) श्रीमान शेरशाद शैख पीजीटी (अंग्रेजी)	
25.	स्वच्छता एवं आरोग्य	श्रीमान शुभम सोनी शारीरिक शिक्षक श्रीमती इंदिरा टी के पीजीटी (जीव विज्ञान)	
26.	सौंदर्यीकरण और बागवानी	श्रीमती रीना सरकार टीजीटी (कला / क्राफ्ट) श्रीमती रजनी यादव टीजीटी (अंग्रेजी)	

		श्रीमान शुभम सोनी शारीरिक शिक्षक श्रीमान अमोल खरात पीआरटी	
27.	प्रदर्शनी समिति विज्ञान	श्रीमान नरेश बनोथ (प्रभारी) श्रीमती इंदिरा टी के पीजीटी (जीव विज्ञान) श्रीमान पार्थिवन जी पीजीटी (रसायन विज्ञान)	
28.	प्रदर्शनी समिति सामाजिक विज्ञान	श्रीमान निशांक मेहता टीजीटी (सामाजिक अध्ययन) (प्रभारी) श्रीमती रजनी यादव टीजीटी (अंग्रेजी)	
29.	सभी अवसरों के लिए स्वागत और जलपान समिति	श्रीमान शेरशाद शैख पीजीटी (अंग्रेजी) श्रीमान निशांक मेहता टीजीटी (सामाजिक अध्ययन) श्रीमती रीना सरकार टीजीटी (कला / क्राफ्ट) डा. संजना केपी (पुस्तकालय अध्यक्ष)	
30.	विद्यालय पत्रिका समिति	श्रीमान शेरशाद शैख पीजीटी (अंग्रेजी) श्रीमती रजनी यादव टीजीटी (अंग्रेजी) श्रीमान पुष्प कुमार पीआरटी	
31.	सत्र अनुसार समाचार पत्र तैयार करना	श्रीमान अमोल खरात पीआरटी कुमारी अखिला वी एच पीआरटी	

32.	राजभाषा समिति- 2022-23 के लिए गतिविधियों के कैलेंडर का निर्माण व योजना का संचालन	श्रीमान शुभम सोनी शारीरिक शिक्षक श्रीमान पंकज मेहरा पीजीटी (संगणक विज्ञान) श्रीमान अजित कुमार खरवार टीजीटी (संस्कृत) श्रीमान सुंदर लाल चिखले (टीजीटी (गणित)	
33.	विद्यालय की सदन प्रणाली	<p style="text-align: center;">कावेरी सदन</p> माध्यमिक डा. संजना केपी (प्रभारी) सदस्य श्रीमान नरेश बनोथ पीजीटी (भौतिकी) प्राथमिक विभाग श्रीमान पुष्प कुमार पीआरटी	
		<p style="text-align: center;">गंगा सदन</p> माध्यमिक श्रीमती रीना सरकार टीजीटी (कला / क्राफ्ट) (प्रभारी) सदस्य श्रीमान सुंदर लाल चिखले (टीजीटी (गणित) प्राथमिक विभाग पीआरटी श्रीमान कमल प्रकाश पीआरटी	

		<p>ब्रम्हपुत्र सदन</p> <p>माध्यमिक</p> <p>श्रीमान शमैन्द्र डहंगा टीजीटी (कार्य शिक्षा) (प्रभारी)</p> <p>सदस्य</p> <p>श्रीमान मुजीब पीजीटी हिंदी</p> <p>प्राथमिक विभाग</p> <p>श्रीमान निषाद खान पीआरटी पीआरटी</p>	
		<p>कृष्णा सदन</p> <p>माध्यमिक</p> <p>पीजीटी गणित (प्रभारी)</p> <p>सदस्य</p> <p>श्रीमान अजित कुमार खरवार टीजीटी (संस्कृत)</p> <p>प्राथमिक विभाग</p> <p>श्रीमती रुमैसा शिरीन पीआरटी</p>	
34.	माता-पिता और शिक्षक बैठक (पीटीएम), वी एम् सी एवं भूतपूर्व छात्र समिति	<p>प्राथमिक विभाग</p> <p>श्रीमान अमोल खरात, कक्षा अध्यापक के साथ</p> <p>माध्यमिक</p> <p>श्रीमान पार्थिवन जी पीजीटी (रसायन विज्ञान), कक्षा अध्यापक के साथ</p> <p>वी एम् सी एवं भूतपूर्व छात्र समिति</p> <p>श्रीमान शेरशाद शैख पीजीटी (अंग्रेजी)</p> <p>श्रीमती रीना सरकार टीजीटी (कला / क्राफ्ट)</p>	

35.	ओलंपियाड समिति	<p>गणित</p> <p>श्रीमान सुंदर लाल चिखले (टीजीटी (गणित)</p> <p>अंग्रेजी</p> <p>श्रीमान शेरशाद शैख पीजीटी (अंग्रेजी)</p> <p>हिंदी</p> <p>श्रीमान मुजीब पीजीटी हिंदी</p> <p>सामाजिक विज्ञान</p> <p>श्रीमान निशांक मेहता टीजीटी (सामाजिक अध्ययन)</p>	
	प्रेरणा अवार्ड	<p>श्रीमान पार्थिवजी पीजीटी (रसायन विज्ञान) (प्रभारी)</p> <p>श्रीमान नरेश बनोथ पीजीटी (भौतिकी)</p> <p>श्रीमती इंदिरा टी के पीजीटी (जीव विज्ञान)</p> <p>श्रीमान पंकज मेहरा पीजीटी (संगणक विज्ञान)</p>	
36.	क्लब (गोष्ठी मंडल)	<p>प्रकृति क्लब</p> <p>श्रीमती इंदिरा टी के पीजीटी (जीव विज्ञान)</p> <p>अखंडता क्लब</p> <p>श्रीमान निशांक मेहता टीजीटी (सामाजिक अध्ययन)</p> <p>पठन (रीडिंग) क्लब</p> <p>डा. संजना केपी (पुस्तकालय अध्यक्ष)</p> <p>युवा पर्यटन क्लब</p>	

		श्रीमान शर्मेंद्र डहंगा टीजीटी (कार्य शिक्षा)	
		गणित क्लब श्रीमान सुंदर लाल चिखले (टीजीटी (गणित)	
		मानक क्लब श्रीमान नरेश बनोथ पीजीटी (भौतिकी)	
37.	सीसीटी	श्रीमती इंदिरा टी के पीजीटी (जीव विज्ञान) एवं कक्षा अध्यापक III से XII	
38.	खरीद समिति	श्रीमान शेरशाद शैख पीजीटी (अंग्रेजी) श्रीमान नरेश बनोथ पीजीटी (भौतिकी) श्रीमान निशांक मेहता टीजीटी (सामाजिक अध्ययन) श्रीमान सुंदर लाल चिखले (टीजीटी (गणित) श्रीमती रीना सरकार टीजीटी (कला / क्राफ्ट)	
39.	राज्य सरकार के साथ पत्राचार	श्रीमान शेरशाद शैख पीजीटी (अंग्रेजी)	
40.	आंतरिक शिकायत समिति	श्रीमती इंदिरा टी के पीजीटी (जीव विज्ञान) श्रीमान शेरशाद शैख पीजीटी (अंग्रेजी)	
41.	आपदा प्रबंधन	श्रीमान निशांक मेहता टीजीटी (सामाजिक अध्ययन)	
42.	महिला एवं यौन उत्पीड़न समिति	प्राचार्य श्रीमती इंदिरा टी के पीजीटी (जीव विज्ञान)	

		श्रीमती रजनी यादव टीजीटी (अंग्रेजी)	
43.	एक भारत श्रेष्ठ भारत ईबीएसबी	श्रीमान निशांक मेहता टीजीटी (सामाजिक अध्ययन) (प्रभारी) श्रीमती रजनी यादव टीजीटी (अंग्रेजी)	
44.	स्कूल सुरक्षा और आपदा प्रबंधन समिति	श्रीमान पंकज मेहरा पीजीटी (संगणक विज्ञान) श्रीमान शुभम सोनी शारीरिक शिक्षक श्रीमान निशांक मेहता टीजीटी (सामाजिक अध्ययन) श्रीमान कमल प्रकाश पीआरटी	
45.	खुला विद्यालय परीक्षा (एन आई ओ एस)	श्रीमान निशांक मेहता टीजीटी (सामाजिक अध्ययन) श्रीमान पुष्प कुमार पीआरटी श्रीमान निषाद खान पीआरटी	
46.	विद्यालय योजना एवं मूल्यांकन उपकरण	श्रीमान शेरशाद शैख पीजीटी (अंग्रेजी) श्रीमती रजनी यादव टीजीटी (अंग्रेजी) कार्यालय	
47.	सूचना का अधिकार	श्रीमान शेरशाद शैख पीजीटी (अंग्रेजी) (प्रभारी) कार्यालय	
48.	संविदा नियुक्ति समिति	श्रीमती इंदिरा टी के पीजीटी (जीव विज्ञान) श्रीमान पंकज मेहरा पीजीटी (संगणक विज्ञान) श्रीमान शेरशाद शैख पीजीटी (अंग्रेजी)	
49.	मार्गदर्शन और परामर्श समिति	डा. संजना केपी (पुस्तकालय अध्यक्ष) (प्रभारी) श्रीमती इंदिरा टी के पीजीटी (जीव विज्ञान)	

50.	एससी/एसटी/ओबीसी/कल्याण समिति	श्रीमान नरेश बनोथ पीजीटी (भौतिकी) (प्रभारी) कार्यालय	
51.	प्रकाशन/सोशल मीडिया समिति	डा. संजना केपी (पुस्तकालय अध्यक्ष) (प्रभारी) श्रीमान शेरशाद शैख पीजीटी (अंग्रेजी) श्रीमती रजनी यादव टीजीटी (अंग्रेजी)	
52.	आवास आवंटन / रखरखाव समिति	श्रीमान पार्थिवन जी पीजीटी (रसायन विज्ञान) श्रीमती रीना सरकार टीजीटी (कला / क्राफ्ट) श्रीमान अमोल खरात पीआरटी	
53.	अपलेखन समिति	श्रीमान पंकज मेहरा पीजीटी (संगणक विज्ञान) (प्रभारी) श्रीमान शेरशाद शैख पीजीटी (अंग्रेजी) श्रीमान अमोल खरात पीआरटी	

टिप्पणी:

- उपरोक्त समिति 1.04.2022 से प्रभावी होगी और परिवर्तनों की सूचना दिए जाने तक प्रचलन में रहेगी
- प्रत्येक विभाग के प्रभारी को की गई गतिविधियों/कार्यक्रमों पर एक मासिक रिपोर्ट प्रस्तुत करनी होती है। यदि कोई फोटोग्राफ हैं, तो उन्हें सॉफ्ट रूप में भी दिया जा सकता है।
- प्रत्येक विभाग I/c को 2022-23 के लिए योजनाकार तैयार करना होगा और इसे अनुमोदित करना होगा।
- किए जाने वाले कार्य की चर्चा प्राचार्य के साथ माह के अंतिम कार्य दिवस पर की जाएगी।

विजयराज ऍम
प्राचार्य केन्द्रीय विद्यालय कवरत्ती

KENDRIYA VIDYALAYA KAVARATTI

COMMITTEES 2022-23

The following committees have been formed for the year 2022-23 for smooth functioning of the Vidyalaya. Every committee In-charge is responsible for preparation of Annual / Year Planner of all activities of his/her department and submits the same to Principal on or before 31 March, 2022 without fail.

NO	NAME OF THE COMMITTEE	MEMBERS	SIGNATURE
1.	ACADEMIC COMMITTEE	MRS. INDIRA T K PGT (BIOLOGY) (SEC) MR. PANKAJ MEHRA PGT (COMPUTER SCIENCE) MR. SHERSHAD SHAIK PGT (ENGLISH) MR. AMOL DILIP KHARAT PRT (PRIMARY)	
2.	CS54 AND CS 11 FEES RECORD	CLASSES VI-XII MR. PANKAJ MEHRA PGT (COMPUTER SCIENCE) I/C MR. SHERSHAD SHAIK PGT (ENGLISH)	

		MR. NISHANK MEHTA TGT(SOCIAL STUDIES)	
3.	ADMISSION / WITHDRAWAL COMMITTEE	CORE COMMITTEE MR. NARESH BANOTH PGT (PHYSICS) I/C MR. PANKAJ MEHRA PGT (COMPUTER SCIENCE) MS. V H AKHILA PRT MR. AMOL DILIP KHARAT PRT	
4.	EXAM DEPARTMENT HOME EXAM & CBSE	PRIMARY SECTION MR. AMOL DILIP KHARAT PRT SECONDARY MR. PARTHIBAN G. PGT(CHEMISTRY) I/C MR. NISHANK MEHTA TGT(SOCIAL STUDIES) MR. SUNDARLAL CHIKHLE TGT(MATHEMATICS)	NIOS AND CTET
5.	CBSE UBI SALARY AND PFMS	MR. SHERSHAD SHAIK PGT (ENGLISH) I/C	
6.	TALLY UPDATION	MR. KAMAL PRAKASH PRT I/C	
7.	TIME TABLE	MR. SUNDARLAL CHIKHLE TGT(MATHEMATICS) I/C(SECONDARY) MR. PUSHPA KUMAR Y PRT I/C (PRIMARY)	
7.	CCA COMMITTEE	SECONDARY MRS. RAJNI YADAV TGT(ENGLISH) I/C MRS. RINA SARKAR TGT(ART/C) MR. NISHANK MEHTA TGT(SOCIAL STUDIES) PRIMARY MS. V H AKHILA I/C PRT MR. PUSHPA KUMAR Y PRT	
8.	FURNITURE	MR. KAMAL PRAKASH PRT I/C	

9.	SCHOOL BUILDING CIVIL AND ELECTRICAL MAINTENANCE COMMITTEE	MR. SHAMENDER DAHANGA TGT (WORK EDUCATION) I/C MRS. RINA SARKAR TGT(ART/C)	
10	MEDICAL CHECKUP AND FIRST AID	MRS. INDIRA T K PGT (BIOLOGY) I/C MR. SHUBHAM SONI TGT(P&HE) MRS. RINA SARKAR TGT(ART/C)	
11.	AV AIDS	MS. V H AKHILA I/C PRT MR. PUSHPA KUMAR Y PRT	
12.	TEACHING AIDS	MRS. RAJNI YADAV TGT(ENGLISH) I/C	
13.	EDUCATIONAL TOUR AND TRIP (PLANNING YEAR CALENDER AND PLAN OF ACTION)	MR. SHERSHAD SHAIK PGT (ENGLISH) I/C MR. SHUBHAM SONI TGT(P&HE)	
14.	DISPLINE COMMITTEE	MRS. INDIRA T K PGT (BIOLOGY) I/C MR. PANKAJ MEHRA PGT (COMPUTER SCIENCE) MR. SHUBHAM SONI TGT(P&HE) MR. AMOL DILIP KHARAT PRT CONCERNED CLASS TEACHER	
15.	PHOTOGRAPHY AND BOUQUET	MRS. RINA SARKAR TGT(ART/C) I/C MR. PUSHPA KUMAR Y PRT	
16.	SPORTS COMMITTEE	MR. SHUBHAM SONI TGT(P&HE) MR. KAMAL PRAKASH PRT	
17.	SCOUT AND GUIDE CUBS AND BULBUL	MR. PANKAJ MEHRA PGT (COMPUTER SCIENCE) (SCOUT) I/C MR. SHAMENDER DAHANGA TGT (WORK EDUCATION) MR. AJIT KUMAR KHARWAR TGT (SANSKRIT) MRS. RINA SARKAR (GUIDE) I/C	

18.	SUBJECT COMMITTEE	NAME OF THE HEADS	
	LANGUAGE & SOCIAL SCIENCE	MR. SHERSHAD SHAIK PGT (ENGLISH)	
	SCIENCE	MRS. INDIRA T K PGT (BIOLOGY)	
	MATHEMATICS	MR. SUNDARLAL CHIKHLE TGT(MATHEMATICS)	
19.	COMPUTER LAB IN-CHARGE MONTHLY REPORT AND WEBSITE UPDATION	MR. PANKAJ MEHRA PGT (COMPUTER SCIENCE) I/C	
20.	LIBRARY ADVISORY COUNCIL	MR. PANKAJ MEHRA PGT (COMPUTER SCIENCE) I/C MR. PUSHPA KUMAR Y PRT	
21.	PRIMARY(CMP) AND TLM PROCUREMENT COMMITTEE	PRIMARY(CMP)	
		MR. AMOL DILIP KHARAT PRT	
		TLM PROCUREMENT	
		MR. KAMAL PRAKASH PRT MS. V H AKHILA PRT	
22.	AEP- PLANNING AND CONDUCTING A MINIMUM OF 6 SESSION IN EACH TERM	MRS. INDIRA T K I/C PGT (BIOLOGY)	
23.	ACP- PLANNING AND CONDUCTING A MINIMUM OF 6 SESSION IN EACH TERM	MRS. RINA SARKAR TGT(ART/C) MR. SHAMENDER DAHANGA TGT (WORK EDUCATION) Dr. SAJNA K.P. TGT(LIBRARIAN) MR. AJIT KUMAR KHARWAR TGT (SANSKRIT)	
24.	MODERATION COMMITTEE	MRS. INDIRA T K PGT (BIOLOGY) MR. PARTHIBAN G. PGT(CHEMISTRY) MR. PANKAJ MEHRA PGT (COMPUTER SCIENCE) MR. SHERSHAD SHAIK PGT (ENGLISH)	

25.	HYGIENE AND SANITATION	MR. SHUBHAM SONI TGT(P&HE) MRS. INDIRA T K PGT (BIOLOGY)	
26.	BEAUTIFICATION AND GARDENING	MRS. RINA SARKAR TGT(ART/C) MRS. RAJNI YADAV TGT(ENGLISH) MR. SHUBHAM SONI TGT(P&HE) MR.AMOL DILIP KHARAT PRT	
27.	EXHIBITIONS COMMITTEE SCIENCE	NARESH BANOTH I/C MRS. INDIRA T K PGT (BIOLOGY) MR. PARTHIBAN G. PGT(CHEMISTRY)	
28.	EXHIBITIONS COMMITTEE SOCIAL SCIENCE	MR. NISHANK MEHTA TGT(SOCIAL STUDIES) I/C MRS. RAJNI YADAV TGT(ENGLISH)	
29.	RECEPTION AND REFRESHMENT COMMITTEE FOR ALL THE OCCASSIONS	MR. SHERSHAD SHAIK PGT (ENGLISH) MR. NISHANK MEHTA TGT(SOCIAL STUDIES) MRS. RINA SARKAR TGT(ART/C) Dr. SAJNA K.P. TGT(LIBRARIAN)	
30.	VIDYALAYA MAGAZINE COMMITTEE	MR. SHERSHAD SHAIK PGT (ENGLISH) MRS. RAJNI YADAV TGT(ENGLISH) MR. PUSHPA KUMAR Y PRT	
31.	TERM WISE NEWS LETTER PREPARATION	MR. AMOL DILIP KHARAT PRT MS.V H AKHILA PRT	
32.	RAJBASHA COMMITTEE- PLANNING OF CALENDAR OF ACTIVITIES FOR 2022-23 AND CONDUCT OF THE SAME	MR. SHUBHAM SONI TGT(P&HE) MR. PANKAJ MEHRA PGT (COMPUTER SCIENCE) MR. AJIT KUMAR KHARWAR TGT (SANSKRIT) MR. SUNDARLAL CHIKHLE TGT(MATHEMATICS)	

33.	HOUSE SYSTEM OF THE VIDYALAYA	<p style="text-align: center;">KAVERI HOUSE</p> <p>FOR SECONDARY Dr. SAJNA K.P. I/C TGT(LIBRARIAN) MEMBERS MR. NARESH BANOTH PGT (PHYSICS)</p> <p>FOR PRIMARY MR. PUSHPA KUMAR Y PRT</p>	
		<p style="text-align: center;">GANGA HOUSE</p> <p>FOR SECONDARY MRS. RINA SARKAR TGT(ART/C) MEMBERS MR. SUNDARLAL CHIKHLE TGT(MATHEMATICS)</p> <p>FOR PRIMARY MR. KAMAL PRAKASH PRT</p>	
		<p style="text-align: center;">BRAMHAPUTRA HOUSE</p> <p>FOR SECONDARY MR. SHAMENDER DAHANGA I/C MEMBERS MR. MUJEEB PGT (HINDI)</p> <p>FOR PRIMARY MR. NISHAD KHAN PRT</p>	

		<p style="text-align: center;">KRISHNA HOUSE</p> <p>FOR SECONDARY PGT(MATH) I/C MEMBERS MR. AJIT KUMAR KHARWAR TGT (SANSKRIT) FOR PRIMARY MRS. RUMAISA SHIRIN PRT</p>	
34	PARENTS AND TEACHER MEETING (PTM) , VMC AND ALUMNI COMMITTEE	<p>PRIMARY WING MR. AMOL DILIP KHARAT PRT WITH CONCERN CLASS TEACHER SECONDARY MR. PARTHIBAN G. PGT(CHEMISTRY) WITH CONCERN CLASS TEACHER VMC AND ALUMNI MR. SHERSHAD SHAIK PGT (ENGLISH) MRS. RINA SARKAR TGT(ART/C)</p>	
35.	OLYMPIAD COMMITTEE	<p>MATHEMATICS MR. SUNDARLAL CHIKLE TGT(MATHEMATICS) ENGLISH MR. SHERSHAD SHAIK PGT (ENGLISH) HINDI MR. MUJEEB PGT (HINDI) SOCIAL SCIENCE MR. NISHANK MEHTHA TGT(SOCIAL STUDIES)</p>	
	INSPIRE AWARD /NCSC	<p>MR. PARTHIBAN G. PGT(CHEMISTRY) I/C MR. NARESH BANOTH PGT (PHYSICS) MRS. INDIRA T K PGT (BIOLOGY) MR. PANKAJ MEHRA PGT (COMPUTER SCIENCE)</p>	
36.	CLUB	<p>ECO & NATURE CLUB MRS. INDIRA T K PGT (BIOLOGY)</p>	
		<p>INTEGRITY CLUB MR. NISHANK MEHTHA TGT(SOCIAL STUDIES)</p>	

		READING CLUB Dr. SAJNA K.P. TGT(LIBRARIAN)	
		YUVA TOURISM CLUB MR. SHAMENDER DAHANGA TGT (WORK EDUCATION)	
		MATH CLUB MR. SUNDERLAL CHIKHLE TGT(MATHEMATICS)	
		STANDARD CLUB MR. NARESH BANOTH PGT (PHYSICS)	
37.	CCT	MRS. INDIRA T K PGT (BIOLOGY) AND CLASS TEACHERS OF VI TO XII	
38.	PURCHASE COMMITTEE	MR. SHERSHAD SHAIK PGT (ENGLISH) MR. NARESH BANOTH PGT (PHYSICS) MR. NISHANK MEHTHA TGT(SOCIAL STUDIES) MR. SUNDERLAL CHIKHLE TGT(MATHEMATICS) MRS. RINA SARKAR TGT(ART/C)	
39.	CORRESPONDENCE WITH STATE GOVT	MR. SHERSHAD SHAIK PGT (ENGLISH)	
40.	INTERNAL COMPLAINT COMMITTEE	MRA. INDIRA T K PGT (BIOLOGY) MR. SHERSHAD SHAIK PGT (ENGLISH)	
41.	DISASTER MANAGEMENT	MR. NISHANK MEHTHA TGT(SOCIAL STUDIES)	
42.	WOMAN AND SEXUAL HARASSMENT COMMITTEE	PRINCIPAL MRS. INDIRA T K PGT (BIOLOGY) MRS. RAJNI YADAV TGT(ENGLISH)	
43.	EBSB	MR. NISHANK MEHTHA TGT(SOCIAL STUDIES) I/C MRS. RAJNI YADAV TGT(ENGLISH)	
44.	SCHOOL SAFETY AND DISASTER MANAGEMENT COMMITTEE	MR. PANKAJ MEHRA PGT (COMPUTER SCIENCE) MR. NISHANK MEHTHA TGT(SOCIAL STUDIES) MR. SHUBHAM SONI TGT(P&HE) MR. KAMAL PRAKASH PRT	
45.	EXAM NIOS	MR. NISHANK MEHTHA TGT(SOCIAL STUDIES) I/C MR. PUSHPA KUMAR Y PRT MR. NISHAD KHAN PRT	

46	VIDYALAYA PLAN & ASSESSMENT TOOL	MR. SHERSHAD SHAIK PGT (ENGLISH) MRS. RAJNI YADAV TGT(ENGLISH) OFFICE	
47	RTI	MR. SHERSHAD SHAIK PGT (ENGLISH) I/C OFFICE	
48	CONTRACTUAL APPOINTMENT COMMITTEE	MRS. INDIRA T K PGT (BIOLOGY) MR. SHERSHAD SHAIK PGT (ENGLISH) MR. PANKAJ MEHRA PGT (COMPUTER SCIENCE)	
49	GUIDANCE & COUNSELLING COMMITTEE	Dr. SAJNA K.P. TGT(LIBRARIAN) I/C MRS. INDIRA T K PGT (BIOLOGY)	
50	SC/ST/OBC /WELFARE COMMITTEE	MR. NARESH BANOTH PGT (PHYSICS) I/C OFFICE	
51	PUBLICATION/SOCIAL MEDIA COMMITTEE	Dr. SAJNA K.P. TGT(LIBRARIAN) I/C MR. SHERSHAD SHAIK PGT (ENGLISH) MRS. RAJNI YADAV TGT(ENGLISH)	
52	QUARTER ALLOTMENT/MAINTENANCE COMMITTEE	MR. PARTHIBAN G. PGT(CHEMISTRY) MRS. RINA SARKAR TGT(ART/C) MR. AMOL DILIP KHARAT PRT	
53	CONDEMNATION COMMITTEE	MR. PANKAJ MEHRA PGT (COMPUTER SCIENCE) I/C MR. SHERSHAD SHAIK PGT (ENGLISH) MR. AMOL DILIP KHARAT PRT	

Note:

- ✓ The above committee will **come into effect from 1.04.2022** and remain in vogue until the changes are communicated
- ✓ In-charges of each department have to submit a monthly report on the activities/programs undertaken. If any photographs, they may also be given in soft form.
- ✓ Every Department I/c shall have to prepare planner for 2022-23 and get it approved.
- ✓ Work to be undertaken shall be discussed with Principal on the last working day of the month with planner as ready reckoner.
- ✓ In-charges are responsible for updating the data on works undertaken to Principal as per the monthly planner of Principal.

VIJAYARAJ M

**(PRINCIPAL KENDRIYA
VIDYALAYA KAVARATTI)**